
1.x -
1 6/3

'lum lu

'0 M =3, >
8=I .-

6- .

Smlouva o využití výsledků projektu
č. TJ02000219: „Inovativní nástroje pro

Došlo na právnřoddělení ČZU dne.

0,8, 01. 2020

- diagnostiku a zlepšení fertilizační schopnosti
.'11spermli

a uzavření budoucí licenční smlouvy k nim

v rámci programu ZÉTA
vyhlášeného Technologickou agenturou České republiky

na podporu aplikovaného výzkumu

[

g[gr-

.



SMLUVNÍ STRANY

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.
IČO: 86652036
DIČ: CZ86652036
sídlo: Průmyslová 595,252 50 Vestec
zastoupený: doc. RNDr. Janou Pěknicovou, CSc., ředitelkou

(dále také jen „hlavní příjemce" nebo „BTÚ")

Česká zemědělská univerzita v Praze
IČO: 604 60 709
DIČ: CZ60460709
sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem

(dále také jen „ČZU")

PrimeCell Advanced Therapy, a.s.
společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 21848

IČO: 053 72 615
DIČ: CZ699003567
sídlo: Jáchymova 2/26, 110 00 Praha - Staré Město
zastoupená: Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním ředitelem

(dále také jen „PCAT")

(ČZU a PCAT společně dále také jen jako „další účastník projektu" nebo „další účastníci
projektu")

uzavírají „Smlouvu o využití výsledků projektu
„Inovativní nástroje pro diagnostiku a zlepšení fertilizační schopnosti spermií"

(dále jen „smlouva") dle ČI. 13 Přílohy č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory č.
2019TJ02000219 - Všeobecných podmínek (dále jen „VP TAČR").

ČLÁNEK 1 - PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Tato smlouva navazuje na Smlouvu o účasti na řešení projektu „Inovativní nástroje pro
diagnostiku a zlepšení fertilizační schopnosti spermií" ze dne 23.5.2019, ve které jsou
stanoveny cíle tohoto projektu, náklady na řešení projektu a práva a povinnosti stran.

a

2

J.



2. Tato smlouva upravuje vztah mezi hlavním příjemcem a dalšími účastníky projektu o
využití výsledků projektu č. TJ02000219 s názvem „Inovativní nástroje pro diagnostiku
a zlepšéní fertilizační schopnosti spermií" (dále jen „Projekt"), který byl vyhlášen
poskytovatelem, Česká republika - Technologická agentura České republiky, IČO:
72050365, se sídlem Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 (dále jen „poskytovatel") v
Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ZÉTA.
Poskytovatel uzavřel s hlavním příjemcem dle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně
některých souvisejících zákonů (dále jen „ZPVV") dne 3.6.2019 Smlouvu o poskytnutí
podpory č. 2019TJ02000219.

3. Cíle Projektu: Vývoj unikátního separačního kitu, založeného na přípravě specifických
protilátek, který umožní separaci neporušených spermií od poškozených a vývoj
inovativního složení médií, která umožní zachovat funkční parametry a fertilizační
schopnost spermií po jejich konzervaci. Dle Centrální evidence projektů (dále jen
„CEP") jsou cíle Projektu rozvedeny následovně:

a. Příprava protilátek proti protejnu CD46 bude sloužit jako základ zcela unikátního
diagnostického kitu, na jehož základě bude možné oddělit "špatné" spermie od
"dobrých". Následně budou "dobré" nepoškozené spermie využity v asistované
reprodukci hospodářských zvířat a člověka. Spermie, které budou pozitivně označeny,
jsou "špatné" a budou ze suspenze spermií odstraněny. Protilátky budou připraveny
hybridomovou technologií rekombinantně připravenými proteiny resp. peptidy.

b. Budou navrženy modifikace médií pomocí metylcelulózy pro uchovávání spermií
hospodářských a domácích zvířat. V případě krátkodobé konzervace spermií bude
prodloužena doba jejich použitelnosti a podpořena jejich fertilizační schopnost. U
kryokonzervace spermií bude modifikací média eliminován glycerol a tím jeho toxický
efekt.

ČLÁNEK 2 - ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM

1. Výsledky Projektu nejsou výsledkem veřejné zakázky a ust. §1 6 odst. l a 2 ZPW se
proto neuplatní a postupuje se dle zbývajících ustanovení § 16 ZPVV. Práva k
výsledkům Projektu a jejich ochrana se řídí rovněž článkem 14 a 15 Všeobecných
podmínek poskytovatele a respektují pravidla Rámce pro státní podporu výzkumu,
vývoje a inovací.

2. Vlastnická práva k výsledkům Projektu, včetně práv duševního vlastnictví, budou-li
výsledky Projektu způsobilým předmětem ochrany dle zákonů upravujících ochranu
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvů rčí činnosti, jsou stanovena na
základě rozsahu účasti smluvních stran na řešení Projektu, zejména dle rozsahu
nákladů a činností na dosažení výsledků, takto:

&



3. Smluvní strany jsou ve výše uvedeném poměru spoluvlastníky veškerých práv
duševního vlastnictví souvisejících s výše uvedenými výsledky Projektu. Vztahy mezi
smluvními stranami se řídí, nestanoví-li zvláštní právní předpisy jinak, obecnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále také jen „občanský zákoník") o spoluvlastnictví. Na toto spoluvlastnictví se
nepoužije ustanovení § 1140 odst. 2 občanského zákoníku.

4. Žádná ze stran smlouvy nebude oprávněna svá majetková práva k výsledkům Projektu
převést na jinou osobu, nestanoví-li tato smlouva jinak nebo nedohodnou-li se na tom
strany smlouvy ve zvláštní smlouvě. Tento zákaz se nepoužije na převod PCAT ve
prospěch osob s ním majetkově propojených nebo s ním tvořící koncern ve smyslu
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních
korporacích), ve znění pozdějších předpisů.

5. Veškeré náklady spojené s procesem zajištění průmyslově-právní ochrany výsledků
Projektu ponese PCAT. Strany smlouvy pověřují hlavního příjemce zajištěním
jednotlivých jednání, která směřují k zajištění průmyslově-právní ochrany výsledků
Projektu.

6. Strany smlouvy se zavazují uzavřít licenční smlouvu k výsledkům Projektu ve prospěch
PCAT (dále jen „Licenční smlouva") a k samotnému poskytnutí licence. Licenční
smlouva bude uzavřena do 30 dnů od okamžiku doručení výzvy PCAT k uzavření této
Licenční smlouvy všem jednotlivým smluvním stranám.

7. Strany smlouvy se zavazují uzavřít Licenční smlouvu ve znění, které je přílohou č. 1 této
smlouvy. Text, který je ve vzoru Licenční smlouvy kurzívou a zvýrazněn podbarvením,
smluvní strany na základě vzájemného konsenzu doplní při uzavírání Licenční smlouvy
podle skutečného stavu ke dni uzavření Licenční smlouvy. Nedohodnou-li se na znění
textu k doplnění nebo neuzavřou-li Licenční smlouvu ve lhůtě uvedené v předchozím
odstavci, je kterákoliv ze stran smlouvy oprávněna požadovat, aby obsah Licenční
smlouvy v souladu s touto smlouvou doplnila, respektive za smluvní strany odmítající
Licenční smlouvu uzavřít ve smyslu ust. § 1787 občanského zákoníku Licenční smlouvu
uzavřela, třetí osoba, a to česká pobočka advokátní kanceláře Becker a Poliakoffnebo,
nebude-li to možné, česká pobočka advokátní kanceláře Clifford Chance. Právo
smluvních stran požadovat doplnění nebo uzavření Licenční smlouvy třetí osobou je
nepromlčitelné. Právo na úhradu smluvní pokuty či náhradu újmy za porušení
povinnosti uzavřít Licenční smlouvu nenítímto ustanovením dotčeno.

4

.

Procentní podíl smluvních stran
BTÚ čZU PCATVýsledek

Dle bodu 1.3.a. 75% 5% 20%

Dle bodu 1.3.b. 10% 70% 20%



8. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že stranám smlouvy nenáleží za poskytnutí
licence k výsledkům Projektu jiná úplata než ta, která je uvedená ve vzoru Licenční
smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené majetkové uspořádání pokládají za
spravedlivé, jelikož výlučně PCAT odpovídá za dosažení případné komercializace
výsledků Projektu.

10. Pokud kterákoliv ze smluvních stran povinných poskytnout licenci poruší povinnost
uzavřít Licenční smlouvu ve lhůtě uvedené v této smlouvě, je tato smluvní strana
povinna zaplatit PCAT smluvní pokutu ve výši 100000 Kča nahradit PCAT přiměřené a
prokázané náklady na alternativní uzavření Licenční smlouvy prostřednictvím třetí
osoby dle ČI. 2, odst. 7 této smlouvy, jakož i veškeré náklady PCAT vynaložené na
Projekt, nevyjímaje náklady hrazené z veřejných zdrojů. Smluvní pokuta je splatná do
15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k placení povinné smluvní straně. Právo
na náhradu újmy (zejména škody) PCAT není sjednáním této smluvní pokuty v žádném
směru dotčeno.

11. Každé právo k výsledkům Projektu, které není zahrnuto ve vymezení podle odst. 2
tohoto článku smlouvy (dále jen „Jiné výsledky Projektu") je společnou věcí všech stran
smlouvy. Každá strana smlouvy je spoluvlastníkem všech práv k Jiným výsledkům
Projektu. Spoluvlastnický podíl PCAT činí 51 %, BTÚ 39 % a ČZU 10 %. Na toto
spoluvlastnictví se nepoužije ustanovení § 1140 odst. 2 občanského zákoníku.

12. Strany smlouvy berou na vědomí, že Jiné výsledky Projektu mohou být buďzpůsobilé,
nebo nezpůsobilé pro zajištění jejich průmyslově-právní ochrany.

13. Pokud podle názoru PCAT budou Jiné výsledky Projektu způsobilé pro zajištění jejich
průmyslově-právní ochrany, je PCAT oprávněn zajistit jednotlivá jednání, která směřují
k zajištění průmyslově-právní ochrany Jiných výsledků Projektu; strany smlouvy jsou
povinny poskytnout mu k tomu veškerou potřebnou součinnost. Veškeré náklady
spojené s procesem zajištění průmyslově-právní ochrany Jiného výsledku Projektu
ponese PCAT.

14. Strany Smlouvy se zavazují uzavřít smlouvu o poskytnutí licence k Jiným výsledkům
Projektu ve prospěch PCAT a k samotnému poskytnutí licence, a to bez ohledu na to,
zda jsou Jiné výsledky Projektu předmětem průmyslově-právní ochrany. Licenční
smlouva k Jiným výsledkům Projektu bude uzavřena do 30 dnů od okamžiku doručení
výzvy PCAT k uzavření této licenční smlouvy všem jednotlivým smluvním stranám.

15. Ustanovení odstavců 4,5 a 7 a ž 10 tohoto článku smlouvyse pro Jiné výsledky Projektu
použijí obdobně, avšak s přihlédnutím k povaze konkrétní formy ochrany práv
duševního vlastnictví spojených s Jiným výsledkem Projektu.

16. Jakékoliv zveřejnění všech, byt' i dílčích výsledků Projektu publikačního charakteru,
podléhá předchozímu písemnému schválenívšech smluvních stran.

5

.,



17. Pojmem „výsledky Projektu publikačního charakteru" se rozumí zejména publikace
typu článek, kniha, kapitola v knize, dopis editorovi, review, prezentace na konferenci
či jiné veřejné akci, sborník z konference, příspěvek na webu, atp., která se vztahuje
k výsledkům Projektu nebo Jiným výsledkům Projektu.

18. Účelem ujednání v odst. 16 a 17 tohoto článku smlouvy je snaha zamezit úniku
informací, které by byly na závadu ochrany duševního vlastnictví vzešlého z Projektu.

ČLÁNEK 3 - ROZSAH STUPNĚ DŮVĚRNOSTI ÚDAJŮ A ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S NIMI

1. Údaje Projektu v RIV podléhajístupni důvěrnosti C, tj. předmět řešení Projektu podléhá
obchodnímu tajemství, avšak název Projektu, anotace Projektu, případně zhodnocení
výsledků řešení dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

2. Údaje obchodní povahy, zejména údaje o výších odměn smluvních stran za plněnítéto
smlouvy, jsou důvěrné a nesmějí být zveřejněny.

3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, jsou veškeré informace získané od zbylých
smluvních stran, které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen
„Důvěrné informace"). Smluvní strana, která Důvěrné informace obdržela, je povinna
je uchovat v tajnosti, zachovávat o nich mlčenlivost a zajistit dostatečnou ochranu před
přístupem nepovolaných osob k nim. Smluvní strana přijímající jakékoliv Důvěrné
informace je nesmí sdělit žádné třetí osobě, s výjimkou svých zaměstnanců či dalších
osob, které jsou pověřeny k výkonu činnostísouvisejících s Projektem, avšak jen pokud
s nimi uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu.

ČLÁNEK 4 - DATUM NABYTÍ A UKONČENÍ ÚČINNOSTI SMLOUVY

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva zaniká:

a) na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran; nebo
b) odstoupením od této smlouvy v případech výslovně sjednaných v této smlouvě;
nebo
c) dnem předčasného (myšleno před uplynutím doby, na niž byla uzavřena) zániku

. V . V V ISmlouvy o účasti na řešení Projektu, a to včetně zániku Smlouvy o ucasti na resenI
Projektu z důvodu ukončení spolupráce na Projektu. Tato smlouva a Smlouva o účasti

V . . .na resenI ProJektu však nejsou ve smyslu ust. § 1727 občanského zákoníku na sobě
závislé.

3. PCAT je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že BTÚ a/nebo ČZU neuzavřou
Licenční smlouvu ani do 30 dnů ode dne uplynutí Ihůty pro její uzavření podle této
smlouvy.

6



4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna odstoupit od této smlouvy, vypovědět ji, či ji
jinak jednostranně ukončit z jiných než kogentních zákonných důvodů, nebo z důvodů
výslovně uvedených v této smlouvě, a smluvní strany výslovně vylučují zejména
aplikaci ust. § 1788 odst. 2, § 1923, § 1977 až 1979, § 1999, § 2000, § 2002 až 2004
občanského zákoníku.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Hlavní příjemce se zavazuje tuto smlouvu po jejím podpisu smluvními stranami
neprodleně zaslat správci registru smluv k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, v platném znění. V textu smlouvy musí být zneviditelněny skutečnosti,
které se podle platných právních předpisů a této smlouvy považují za obchodní
tajemství, a dále údaje obchodní povahy, zejména údaje o výších odměn smluvních
stran za plnění této smlouvy. V případě prodlení hlavního příjemce s plněním
povinnosti podle tohoto odstavce jsou zbylé smluvní strany oprávněny zajistit splnění
této povinnosti na náklady hlavního příjemce.

ČLÁNEK 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nich každá ze smluvních stran
obdrží jeden stejnopis a jeden stejnopis bude předložen poskytovateli.

3. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 -text budoucí Licenční smlouvy.

4. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě
projevené vůle smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a tato smlouva nebyla
ujednána v tísni ani za nijak nevýhodných podmínek.

5. Pokud by se některá ustanovení této smlouvy ukázala pro jejich rozpor s platnými
právními předpisy neplatnými, nemá taková neplatnost vliv na platnost této smlouvy
jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují neplatná ustanovení nahradit
novými platnými ujednáními svým obsahem co nejbližšími původnímu významu
nahrazovaných ustanovení. Do doby nahrazení neplatných ustanovení ustanoveními
platnými se namísto neplatných částí smlouvy použijí ustanovení platných právních
předpisů svým obsahem nejbližší skutečné vůli stran vyjádřené v této smlouvě.

6. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, závazně prohlašují a souhlasí s tím, že jsou
projevy vůle v této smlouvě vyjádřenými vázáni, že tato smlouva je platná vůči třetím
osobám a závazky z ní jsou vymahatelné soudní cestou.

7

--



Biotechnologicky ustav AV CR, v. v. i. 

Datum: 

Podpis: .... .
Jmeno: do . RNDr. Jana Peknicova, csc 
Funkce: r aitelka 

Ceska zemedelska univerzita V Praze 

Datum: 

Funkce: rektor 

PrimeCell Advanced Therapy, a.s. 

Podpis: ......... ............................ . 
Jmeno: Ing. Petr Koska, MBA 
Funkce: statutarni reditel 

Provl}7eno pravn(m odd. CZU v Praze I 
.____________ . - ti� ·-

8 



1

Příloha č. 1 Smlouvy o využití výsledků projektu č. TJ02000219

LICENČNÍ SMLOUVA
(dále jen „smlouva")

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník")

Poskytovatelé:

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.

IČO: 86652036

DIČ: CZ86652036

sídlo: Průmyslová 595,25250 Vestec

zastoupený: doc. RNDr. Janou Pěknicovou, CSc.,ředitelkou

Česká zemědělská univerzita v Praze

IČO: 604 60 709

DIČ: CZ60460709

sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol

zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem

Nabyvatel:

PrimeCell Advanced Therapy, a.s.

se sídlem Jáchymova 2/26, 110 00 Praha - Staré Město

zastoupená Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním ředitelem

zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 21848

IČ: 05372615, bankovní spojení 115-7735880207/0100

PREAMBULE

1. Poskytovatelé jsou majiteli části práv k výsledkům projektu, vzniklých na základě smlouvy o účasti na řešení
projektu „Inovativní nástroje pro diagnostiku a zlepšení fertílizační schopnosti spermií" ze dne 23.5.2019
(dále jen „Smlouva o spolupráci"), (dále jen „technické řešení"), přičemž na způsobu využití těchto výsledků
projektu se dohodli s Nabyvatelem ve smlouvě o využití výsledků projektu ze dne .................. (dále jen

„Smlouva o využití výsledků"}. Konkrétní popis technického řešení a souvisejících práv poskytovatelů, tj. ve
vztahu k:

A) Výsledku Projektu „Technologie na selekci a separaci neporušených spermií pro použití v lidské
asistované reprodukci a programech chovu zvířat",

B) Výsledku Projektu „Inovativnísložení konzervačních médií pro uchovávání spermií", a/nebo

a

-



C) Jiným výsledkům Projektu,
takJak je definuje Smlouva o využití výsledků.

2. Smlouvou o využití výsledků se Poskytovatelé zavázali k poskytnutí licence k veškerým svým podílům na
technickém řešení Nabyvateli za podmínek, které stanoví Smlouva o využití výsledků.

3. Nabyvatel má zájem komercializovat technické řešení bud' formou výroby a prodeje produktů nebo
poskytnutím sublicencí.

4. Poskytovatelé jsou s ohledem na obsah Smlouvy o využití výsledků, kterou se k uzavření této licenční
smlouvy zavázali, ochotni za stanovených podmínek poskytnout nabyvateli licenci k využívání technického
řešení, a to za účelem výroby a prodeje produktů nebo poskytnutísublicence.

5. Poskytovatelé prohlašují, že jsou řádnými držiteli práv k technickému řešení oprávněnými k poskytnutí
licence podle této smlouvy a že na poskytnutí licence neváznou žádné právní vady, které by toto poskytnutí
činily neplatným ex tunc, zejména že na právech Poskytovatelů k technickému řešení neváznou žádná práva
třetích osob a že k těmto právům nebyla ze strany Poskytovatelů žádné třetí osobě udělena výhradní či
nevýhradní licence.

6. S ohledem na výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedenou smlouvu.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence k technickému řešení Nabyvateli a stanovení podmínek pro
využívání technického řešení ze strany Nabyvatele a s tím spojených práv a povinností.

Poskytnutí licence

1. Poskytovatelé touto smlouvou poskytují Nabyvateli výhradní licenci k veškerým svým podílům
na technickém řešení. Je-li technické řešení chráněno průmyslovými právy, je kopie příslušného osvědčení o
udělení ochrany práv duševního vlastnictví nedílnou přílohou této smlouvy.

2. Touto smlouvou Poskytovatelé udělují Nabyvateli výhradní oprávnění k výkonu veškerých majetkových práv
k užití technického řešení ve smyslu ust. § 2358 a násl. občanského zákoníku, a to v neomezeném rozsahu.

3. Licence není omezena na jednotlivé způsoby užití, přičemž Poskytovatelé nejsou oprávněni tuto smlouvu
vypovědět; Licence není omezena územně, časově ani množstevně ani jinak. Pokud by dle názoru Nabyvatele
při uzavírání této smlouvy nebyla časově neomezená Licence k technickému řešení dle kogentních právních
předpisů přípustná, sjedná se v tomto případě licence k technickému řešení na 25 let. Pokud by dle názoru
Nabyvatele nebyl zákaz výpovědi Licenční smlouvy uzavřené na neomezenou dobu nebo na dobu 25 let dle
kogentních právních předpisů přípustný, sjedná se v tomto případě Licence na dobu nejdéle možnou. Za
kogentní právní předpisy se nepovažují vnitřní předpisy Poskytovatelů (především ale nejenom); jejich
ustanoveními nenítento odstavec licenčnísmlouvy dotčen.

4. Nabyvatel se zavazuje platit Poskytovatelům za licenci finanční úhrady stanovené dále touto smlouvou.
Nabyvatel licenci udělenou za podmínek této smlouvy přijímá.

5. Součástí Licence je také veškeré související know-how Poskytovatelů, zahrnující veškeré vědomosti
Poskytovatelů, které se vztahují k technickému řešení a jejichž využití v celkovém souhrnu dává schopnost
vyrábět produkt. Poskytovatelé Jsou také zavázáni poskytnout Nabyvateli pro potřeby jeho zaměstnanců,
společníků či členů statutárního orgánu potřebnou technickou pomoc, poradenství a zaškolení.

." " .6. Smluvní strany provedou taková nezbytná opatření, aby práva k technickému řešení, na nez si cini nebo
budou činit nároky jakékoliv třetí osoby, mohla být vykonávána v souladu s touto smlouvou, Smlouvou o

2



spolupráci a Smlouvou o využití výsledků. Smluvní strany jsou povinni všechny nároky třetích osob
k technickému řešení sami vypořádat.

Práva a povinnosti Poskytovatelů

1. Poskytovatelé poskytnou Nabyvateli bezúplatně veškerou jjm dostupnou dokumentaci potřebnou pro užití
technického řešení, a to do 15 (patnácti) dnů od nabytí účinnosti této smlouvy dle § 2367 občanského
zákoníku.

2. Poskytovatelé jsou povinni zdržet se výkonu práva, ke kterému poskytují na základě této smlouvy licenci, a
nejsou oprávněni převádět čj postupovat jakákoliv práva či jejich části k technickému řešení či poskytovat
ohledně něj licence (souhlasy je užít) bez písemného souhlasu (s úředně ověřeným podpisem) Nabyvatele,
a to po celou dobu účínnosti této licenční smlouvy.

3. Poskytovatelé jsou povinni poskytnout Nabyvateli veškerou potřebnou součinnost při uskutečňování
nezbytných opatření na ochranu technického řešení před údajnými či skutečnými zásahy do práv
k technickému řešení, včetně udržování registrací příslušných práv duševního vlastnictví. Pro vyloučení
pochybností smluvní strany potvrzují, že je právem a povinností Nabyvatele uskutečňovat opatření na
ochranu technického řešení před údajnými či skutečnými zásahy do práv k technickému řešení, a to svým
jménem (příp. v nezbytném rozsahu jménem Poskytovatelů, kteří mu za tímto účelem udělí plnou moc,
bude-]i to třeba) a to neprodleně dle požadavku Nabyvatele, na jeho náklad, zahrnující mj. poplatky za
udržování registrací příslušných práv duševního vlastnictví.

4. Poskytovatelé souhlasí se zpracováním technického řešení včetně překladu, změnami a úpravami
technického řešení, dalším vývojem a optimalizací technického řešení, spojením technického řešenís jinými
výsledky, zařazením technického řešení do souborného výsledku nebo díla a dokončením technického
řešení, je-li nehotové.

5. Do 15 (patnácti) dnů od doručení výzvy Nabyvatele Poskytovateli uzavře každý Poskytovatel s Nabyvatelem
dodatek k této licenční smlouvě tak, aby licence byla způsobilá zápisu licence do příslušného rejstříku
vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví nebo obdobným příslušným úřadem kdekoliv na světě.

6. Poskytovatelé si vyhrazují právo užívat technické řešení pro účely publikační činnosti, výuky a provádění
výzkumu, včetně spolupráce s třetími stranami při činnosti prováděné pro neobchodní a experimentální
účely. Každé takové využití nebo zveřejnění technického řešení podléhá předchozímu písemnému schválení
Nabyvatele, který však udělení souhlasu odmítne pouze z důvodu ohrožení jeho zájmů vyplývajícich z účelu
této licenční smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti Nabyvatele

1. Nabyvatel je oprávněn využívat technické řešení za podmínek stanovených v této smlouvě.

2. Nabyvatel je oprávněn samostatně nebo ve spolupráci s jinými subjekty vyrábět, nabízet, uvádět na trh nebo
používat věci, založené na technickém řešení (dále jen „produkt" nebo „produkty'), nebo k tomu účelu
produkty dovážet a vyvážet či skladovat anebo s nímí jiným způsobem nakládat.

3. Nabyvatel je oprávněn licenci nevyužít, pokud nebude využití licence dle kritérií stanovených Nabyvatelem
ekonomicky prospěšné. V takovém případě nabídne Nabyvatel licenci zpět Poskytovatelům.

4. Nabyvate[ je oprávněn zcela či z části poskytnout výhradní či nevýhradní oprávnění tvořící součást licence
nebo licenci jako celek třetí osobě na území jakéhokoliv státu světa při dodržení odpovídajícího stupně



I

ochrany práv duševního vlastnictví (dále jen „Podlicence"), (přičemž pro odstranění pochybností se rozumi
že prodej produktů konečnému zákazníkovi není poskytnutím Podlicence ve smyslu této smlouvy), a to za
úplatu při dodrženítržních podmínek; ustanovení § 2364 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

5. Bude-li Nabyvatel na smluvním území omezován ve výkonu práva k licenci jinými osobami nebo zjistí-li, že
jiné osoby toto právo porušují, je povinen bez zbytečného odkladu podat o tom písemnou zprávu
Poskytovatelům.

6. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje k úhradě veškerých nákladů spojených s udržováním průmyslově-
právníochranytechnického řešení. Nabyvatel se zavazuje po celou dobu trvánítéto smlouvy zdržet se všeho,
co by průmyslově-právní ochranu a existenci technického řešení ohrozilo.

7. Nabyvatel se zavazuje utajovat před třetími osobami veškeré v souvislosti s touto smlouvou převzaté
podklady a získané informace. Ve stejném rozsahu se Nabyvatel zavazuje zavázat mlčenlivostí své
zaměstnance či další osoby, které se účastní na podnikání Nabyvatele. Povinnost utajovat veškeré takové
podklady a informace se zavazuje Nabyvatel plnit i po zániku této smlouvy, a to až do doby, kdy mu
Poskytovatelé sdělí, že již nemají zájem na jejich utajení, případně se takové informace stanou obecně
známými, což je Nabyvatel povinen prokázat.

8. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ust. § 2368 odst. 2 občanského zákoníku na právní vztahy založené
touto smlouvou.

9. Je-li technické řešení předmětem průmyslově-právní ochrany, a to alespoň ve fázi podání přihlášky vynálezu
nebo jiného řešení, je Nabyvatel povinen zajistit na vlastní náklady zápis této licenční smlouvy do rejstříku
Úřadu průmyslového vlastnictvi případně jiného příslušného úřadu (včetně zahraničních), u něhož jsou
práva k technickému řešení registrována nebo přihlášena. Poskytovatelé jsou povinni poskytnout mu k tomu
veškerou potřebnou součinnost.

V.
Licenčníodměna

1. Nabyvatel se zavazuje poskytnout Poskytovatelům licenční odměnu z této smlouvy tak, že Poskytovatelům
náleží níže uvedené podíly z tržeb Nabyvatele za prodej produktů nebo poskytnutí Podlicence, atove výši:
A) BTÚ: 5,625 %, ČZU: 0,375 % za prodej produktů, resp. BTÚ: 11,25 %, ČZU: 0,75 % za poskytnutí

podlicence, jde-li o výsledek projektu „Technologie na selekci a separaci neporušených spermií pro
použití v lidské asistované reprodukci a programech chovu zvířat" ve smyslu definice ve Smlouvě o
využití výsledků,

B) BTÚ: 0,75 %, ČZU: 5,25 % za prodej produktů, resp. BTÚ: 1,50 %, ČZU: 10,50 % za poskytnutí podlicence,
jde-li o výsledek projektu „Inovativní složení konzervačních médií pro uchovávání spermií" ve smyslu
definice ve Smlouvě o využití výsledků, a

C) jedná-li se o Jiný výsledek projektu ve smyslu definice ve Smlouvě o spolupráci, pak takovýto musí být
dohodou smluvních stran zařazen buďjako výsledek projektu A, nebo výsledek projektu B, dle bodu V.1.
výše.

2. Nárok na úplatu podle výše uvedených podmínek vzniká okamžikem uskutečnění každého prodeje produktu
nebo poskytnutím Podlicence. 0 této skutečnosti je Nabyvatel povinen informovat každého Poskytovatele
bez zbytečného odkladu.

3. Splatnost částky, která odpovídá podílu Poskytovatele z tržeb za prodej produktu nebo poskytnutí
Podlicence, je stanovena do 31. března každého kalendářního roku, který bezprostředně následuje po
kalendářním roce, v němž došlo k prodeji produktu nebo poskytnutí Podlicence a současně zaplacení kupní
ceny, respektive podlicenčníodměny. Nabyvatel sezavazuje zpřístupnit údajeo výšitržeb za prodej produktu
nebo poskytnutí Podlicence v předchozím kalendářním roce všem Poskytovatelům.

4

.



4. V případě, že se Nabyvatel dostane do prodlení s plněním svého peněžitého závazku platit kterémukoliv
Poskytovateli licenční odměnu za podmínek stanovených v této smlouvě, vzniká tomuto Poskytovateli právo
na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. Nárok na
náhradu škody nebo právo odstoupit od této licenčnísmlouvy takovéhoto Poskytovatele vůči Nabyvateli tím
nejsou dotčeny.

5. Veškeré platby hrazené na základě této smlouvy budou provedeny bezhotovostním převodem na bankovní
účty Poskytovatelů, které za tímto účelem Nabyvateli včas sdělí formou dodatku k této smlouvě.

6. Všechny platby budou provedeny bez jakéhokoli snížení o poplatky jakéhokoli druhu, které ponese
Nabyvatel licence, kromě daně, která bude placena u zdroje v České republice podle dvoustranné dohody o
zamezení dvojího zdanění a případných závazků Poskytovatelů vůči Nabyvateli.

7. Smluvní strany konstatují, že jakékoliv finanční údaje vztahující se k licenční odměně, uvedené v této
smlouvě nebo poskytnuté Nabyvatelem Poskytovatelům za účelem doloženívýše licenčníodměny podle této
smlouvy, smluvnístrany považují ve smyslu ust. § 2366 občanského zákoníku za důvěrné a jsou obchodním
tajemstvím, které je zapotřebí chránit před zveřejněním dle této smlouvy nebo Smlouvy o využití výsledků.

VI.
Zlepšovací návrhy

Poskytovatelé budou bezplatně poskytovat Nabyvateli práva k využívání zlepšení technického řešení, jež
nesplňují podmínky pro průmyslově-právní ochranu. Vytvoří-li některý z Poskytovatelů zlepšení produktu nebo
technologie výroby produktu, které se stane předmětem přihlášky průmyslového práva, bude o této skutečnosti
Nabyvateledostatečněpředem informovat. V případězájmu Nabyvatele budezahájeno jednánío udělenílicence

.'..a uzavreni licencni smlouvy.

Vll.
Přechod a převod práv a povinností

1. Práva a povinnosti Nabyvatele plynoucíztéto smlouvy přecházína jeho právního nástupce i bez předchozího
písemného souhlasu Poskytovatelů.

2. Nabyvatel je oprávněn převést práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí osoby a tuto skutečnost
neprodleně oznámit Poskytovatelům.

VIII.
Odstoupeníod smlouvy

1. V případě, že kterýkoliv Poskytovatel poruší jakoukoliv smluvní povinnost založenou ujednáními této
smlouvy, je Nabyvatel oprávněn vůči tomuto Poskytovateli písemně odstoupit od této smlouvy s právními
účinky ex nunc, které nastanou dnem doručení odstoupení od smlouvy tomuto Poskytovateli, a to za
předpokladu, že nenísmluvní povinnostsplněna, resp. protiprávnístav odstraněn, nejpozději do 30 dnů ode
dne doručení písemné výzvy k nápravě, učiněné Nabyvatelem.

2. Poskytovatelé jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit pouze v případě opakovaného a prokazatelného
prodlení Nabyvatele v plnění jeho povinnosti platit licenční odměnu podle této smlouvy, na které musí
Poskytovatelé průkazně a písemně upozornit nabyvatele s poskytnutím přiměřené Ihůty k nápravě. Pokud
by se odstoupení kteréhokoliv Poskytovatele ukázalo jako neplatné nebo účelové a vedlo by k ohroženínebo
zmaření možnosti komercializace technického řešení, je takový Poskytovatel povinen jako sankci převést
veškerá svá majetková práva k technickému řešení na Nabyvatele (při zachování svých práv na licenční
odměnu) podle této smlouvy.

-----

5



lx.
Řešenísporú

1. Případné spory vznikající při real jzaci této smlouvy budou řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců
znesvářených smluvních stran. Spory, které se nepodaří urovnat jednáním mezi stranami, budou
rozhodovány před obecnými soudy.

2. Smluvní strany se dohodly, že ve sporech plynoucích z této smlouvy je místně příslušným soudem obecný
soud Nabyvatele ve smyslu občanského soudního řádu.

Závěrečná ustanovení

1. Nestanoví-li tato smlouva, Smlouva o spolupráci nebo Smlouva o využití výsledků jinak, jsou všechny smluvní
strany zavázány zachovávat mlčenlivost o údajích týkajících se technických podrobností realizace
technického řešení. 1< poskytnutí těchto údajů třetí straně dojde pouze po předchozím písemném souhlasu
všech smluvních stran za předem projednaných a dohodnutých podmínek.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně a pozorně přečetly, s jejím obsahem souhlasí
a neshledávají jakékoliv důvody bránící jim tuto smlouvu uzavřít.

3. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů České republiky,
zejména občanským zákoníkem a zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopísech, z nichž každý má platnost originálu. Každé smluvní straně
náleží dvě vyhotovení, přičemž jedno vyhotovení nechť smluvním stranám poslouží k registraci této smlouvy
u příslušného úřadu pro ochranu duševního vlastnictví, jsou-jj k tomu povinni na základě této smlouvy.

5. Jakákoliv změna čj doplnění této smlouvy včetně jejich příloh může být učiněna pouze v písemné formě.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.

7. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, nabývá účínností teprve okamžikem zveřejnění.

8. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, zajistí její neprodlené zveřejnění BTÚ. V případě průtahů se zveřejněním ze strany BTÚ
je oprávněna zajistit zveřejnění kterákoliv ze smluvních stran.

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.

Datum:

Podpis:....................................
Jméno: doc. RNDr. Jana Pěknicová, CSc
Funkce: ředitelka

6



-

Česká zemědělská univerzita v Praze

Datum:

Podpis:.....................................
Jméno: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
Funkce: rektor

PrimeCell Advanced Therapy, a.s.

Datum:

Podpis:.....................................
Jméno: Ing. Petr Koška, MBA
Funkce: statutární ředitel

ľ

7

.




